
Atgādinām svarīgākos dienu nosaukumu, kā arī iestāžu, organizāciju un pasākumu 

nosaukumu rakstības principus latviešu valodā: 

 

1. Svētku, atceres un atzīmējamo dienu nosaukumos ar lielo burtu rakstāms tikai pirmais 

vārds, piemēram: 

Starptautiskā ģimenes diena 

Pasaules bēgļu diena 

Eiropas valodu diena 

Baltu vienības diena 

Vecgada diena 

Jaungada diena 

Zaļā ceturtdiena 

Lielā piektdiena 

 

2. Iestāžu, organizāciju un pasākumu nosaukumos ar lielo burtu rakstāms: 

2.1. arī pirmais vārds aiz īpašvārda (vietvārda vai personvārda), piemēram: 

Latvijas Universitāte 

Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris 

Baltijas Starptautiskā akadēmija 

Eiropas Centrālā banka 

Rīgas Tehniskā universitāte 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija 

Ventspils Augstskola 

Jāzepa Vītola Starptautiskais pianistu kongress 

2.2. dažu organizāciju nosaukumos – arī pirmais vārds aiz ievadītājvārda starptautiskais vai 

pasaules, piemēram: 

Starptautiskais Valūtas fonds 

Pasaules Veselības organizācija 

Pasaules Banka 

 

Normu avots: 

Laugale V., Šulce Dz. Lielo burtu lietojums latviešu valodā: ieskats vēsturiskajā izpētē, 

problēmas un risinājumi. Rīga: Latviešu valodas aģentūra, 2012. 88 lpp. [Ieteikumi 

vairākvārdu nosaukumu rakstībā izvērtēti un atbalstīti Valsts valodas centra Latviešu 

valodas ekspertu komisijas 21.03.2012. sēdē (prot. Nr. 18 2. §). Pētījums ieteikts 

publicēšanai.] 

 

Informatīvais atbalsts – "Latviešu valodas rokasgrāmatas" sadaļā "Vairākvārdu īpašvārdu 

pareizrakstība", skat. Latviešu valodas rokasgrāmata (valodasrokasgramata.lv). 

 

Pamats: Valsts valodas centra Latviešu valodas ekspertu komisijas 2022. gada 8. jūnija sēdes 

lēmums (prot. Nr. 6 3. §). 

http://valodasrokasgramata.lv/materials/1/8F6E3093-7723-494A-992C-3717BE700BF2

